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홢 »l»3. Jav. 1894: Fremscettelse af Lovforslag 

-bekendt, hvor megen Fattigdom, Elendighed, 
Forbrydelse og Sygdom, der hidrører 홢"홢홢 
efter statistisk Opgvrelse 홢s fra den over- 

drevne Brug ,af Spiritus. Det er min 
Hovedgrundz men det er efter min Mening 
blevet paatrængende nødvendigt nu at op- 
tage dette Spørgsmaal» Jævnfides med, at, 
Regeringens Overslag eller Beregning, sat 
Forbruget af Ol vilde gaa tilbage omtrent 
15 pCt. ved den moderate Olskat af 7 Kr., 
har vist sig rigtig, har det tillige vist. sig, 
at den Frygt har været grundet, som allerede 
niange den Gang nærede for, at naar der 
ikke-samtidig og jævnsides med Qlskatten blev 
,lagt en betydelig højere Skat paa Brænde- 
vin,. da vilde Forbrugerne af Øl forlade 
Ollet og gaa over til Brændevinen, og det 
har vist sig at være omtrent i det samme 
Procentforhold, som Olforbruget aftogI «- 
Det vil jo maaske erindres, at Brændevins- 
afgiften i 1890홢홢91 gav kun omtrent 2112 
Million, medens, Brcendevinsafgiftem saa- 
ledes som vi maa beregne den nu, er om- 
trent 3 Millioner ssDet er en Tilgang i 
Forbruget afsSpiritus og en Tilgang i 
Jndtægter, ksom altsaa omtrent kan udtry kes 
med 100,000 Kr. om Aaret, og 100,000 Kr. 
om Aaret»repræsenterer omtrent 1 Million 
Potter Brændevin. Det Misforhold-som 
nu er til Stede imellem Skatten paa Alfo- 
hol i Ol oa iBrændevin, bliver io be- 
tydelig forøget, naar Olskatten vokser op 
til  den fulde Afgift a f10  Kr., og det er 
altsaa ikke blot at formode, men det kan 
siges med temmelig Vished, at Følgen deraf 
vil blive en yderligere Forøgelse af Brænde- 
vinsforbruget her i Landet. Jeg vil i alt 
Fald ikke for smit Vedkommende haves An- 
svaret for, ats en saa nødvendig Foran- 
staltning som den, ogsaa ved Fordyring af 
Varen at modarbejde den overhaandtagende 
Forbrugs af Spiritus her i Landet, ikke fin- 
der Sted.- Forholdet mellem Skatten paa 
Alkohol i Ol efter den nuværende Skat paa 
Øl ved den Gennemsnitsstyrke som det har 
vist sig, at det skattepligtige Øl har, og 
Skatten paa Alkohol iBrændevin, er det, 
at Øllet betaler 12 Gange saa høi Skat af 
Alkoholen i det, som Brændevinen -betaler 
af den-Alkohol,f som er i den. Det er ikke 
til at andres over, at dette Misforhold 
mellem Skatten paa ren Spiritus i de to 

forskellige Drikke fører Forbruget over fra 
Ol til Brændevin, og naar Olskatten for- 
hojes til 10 Kr., bliver Forholdet det, at 
medens der af Alkoholen i en Pot Brænde- 
vin-kun betales 8112 Øre, svilsAlkoholen i 
det skattepligtige Nl komme til« at betale 
over ltle Kr. Hvis nu Afgiften af Brænde- 
vinen forhojes til 1 Kr. pr. Pot ren Spiri- 
tus, bliver Forholdet mellem Skatten paa 
Alkohol i Øl og Skatten paa Alkohol i 
Brændevin dog det, at Øllet endnu kommer 
til at betale 3 Gange saa meget i Skat af 
sin Alkohol somsBrændevineiifl 홢 Gennem- 
snitsstyrken af det skattepligtige Øl har 
erfaringsmæssig vist si at være lidt over 

s5 pCt. Med Hensyn ti den ny Bestemmelse, 
jeg har foreslaaet om, at der skulde være 
en Moderation . i Afgiften af 10 Ore for 
hver Pot ren Alkohol, som de nuværende 
Brænderi» faa beskattet indtil en«Produk-홢 
tion af 50,000 Potter, skal: jeg oplyse, sat 
Tallet af de Brændevin, der  ere  i  Drift, si 
det sidste Aar fra den 1ste Oktober 1892«Etil 
1ste Oktober 1893 var kun 84, og af disse 
84 vare de 26 smaayksdet vil-sige, at de 
havde en Produktion af under 50,000 Potter. 
Det samlede Beløl1, som denne Moderation 
vil komme til at udgøre, er 364,000 Kr. Et 
andet Afdrag i, hvad jeg vil kalde Brutto- 
beløbet"af Skattens Værdi maa gøres i Hen- 
hold til den Bestemmelse, de; ogsaa fandtes 
i oetForslag, der forelaa tsamltngen 15de) 
홢홢90, som vedtaget af Landstinget, nemlig 
den Bestemmelse, at Sprit, brugt til inda- 
striel Brug og denatureret, som det kaldes, 
altsaa behandlet saaledes, a t  det ikke mere 
kan bruges som Drik, bliver fri for Skatten. 
Hvormeget der bortgaar«derigeiinein, er det 
umuligt at sige, men det antages; at det 
omtrent er l Million Potter Brændevin, 
som finder Anvendelse-paa denne Maade, i 
Hovedsagen til Eddikebryggerien altsaa om- 
trent 500,000 Potter ren Spiritus, og Af- 
gangen vil altsaa være omtrent Vi- Million Kr. 
Naar jeg har foreslaaet, at der af Skatten 
forbeholdes Statskassen 3V2 Million Kr., 
er det særlig af Hensyn til, at ved en Be- 
stemmelse -som den foreslaaede om Skattens 
Anvendelse-vil enhver fremtidig Stigning af 
Statsindtægten af Brændevin vcere afskaa- 

ren,  idet Kommunerne ville faa hele Over- 
ili skuddet 홢- og saa i øvrigt ogsaa af Hensyn 
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